－發展中物業 62,189 –

25. 結算日後事項

於二零一三年十二月三十一日後並無發生任何重大事項。

附錄二  大連創和之會計師報告

– 81 –

III. 結算日後財務報表

大連創和並無就有關二零一三年十二月三十一日後任何期間編製經審核財務報

表。

此 致

亞洲資源控股有限公司

董事會 台照

國衛會計師事務所有限公司

執業會計師

石磊

執業證書編號：P05895

謹啟

香港

二零一四年五月二十六日

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 82 –

I. 收購事項完成後本集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，藉以說明

收購事項之影響，猶如收購事項就綜合財務狀況表而言已於二零一三年九月三十日

進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一三年九月

三十日之未經審核綜合財務狀況表（如本公司日期為二零一三年十一月二十八日之中

期業績公佈所載）、大連創和於二零一三年十二月三十一日之經審核財務狀況表（如

通函附錄二所載）編製，並作出(i)交易直接應佔；及(ii)有事實支持之與收購事項有關

之備考調整。

隨附之經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，惟僅供說明

之用，乃基於多項假設、估計及不確定因素作出。因此，未經審核備考財務資料並不

指稱說明倘收購事項已於二零一三年九月三十日完成而原可達致之經擴大集團之實

際財務狀況，亦不指稱預測經擴大集團之未來經營財務狀況。

經擴大集團之備考財務資料應與附錄一所載之本集團之過往財務資料及載於通

函其他章節之其他財務資料一併閱讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，惟僅供說明之用，

而由於其性質使然，其未必真實反映於完成收購事項後經擴大集團之真實財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 83 –

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下乃經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表，乃假設收購事項已於二零

一三年九月三十日完成。未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一三年

九月三十日之未經審核綜合財務狀況表（如本公司日期為二零一三年十一月二十八

日之中期業績公佈所載）、大連創和於二零一三年十二月三十一日之經審核財務狀況

表（如通函附錄二所載）編製，並作出(i)交易直接應佔；及(ii)有事實支持之與收購事

項有關之備考調整。

本集團於
二零一三年
九月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況表

大連創和於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核財務

狀況表
備考

調整一
備考

調整二

經擴大
集團之

未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 116,790 660 117,450

投資物業 – – –

預付租賃款項 3,953 – 3,953

無形資產 536,881 – 536,881

657,624 660 658,284

流動資產
存貨 15,175 – 15,175

發展中物業 – 246,957 129,728 2 376,685

貿易應收賬款及應收票據 40,322 – 40,322

預付款項、按金及其他應收賬款 15,000 205,324 220,324

應收一名非控股股東之款項 585 – 585

應收關聯公司款項 – 7,275 7,275

可收回稅項 1,160 – 1,160

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 84 –

本集團於
二零一三年
九月三十日
之未經審核
綜合財務
狀況表

大連創和於
二零一三年

十二月
三十一日之
經審核財務

狀況表
備考

調整一
備考

調整二

經擴大
集團之

未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

透過損益按公平值入賬之
財務資產 15,976 – 15,976

銀行結餘及現金 43,371 1,501 (450,000) (1,500) 4、6 (406,628)

131,589 461,057 270,874

流動負債
貿易應付賬款 11,386 – 11,386

其他應付賬款及應計費用 5,396 471 5,867

應付一名非控股股東之款項 1,157 – 1,157

應付一名董事款項 – 5,851 5,851

遞延稅項負債 32,432 5 32,432

銀行借貸 60,660 – 60,660

應付一名股東款項 257,125 (219,931) 3 37,194

短期計息借貸 3,033 – 3,033

81,632 263,447 157,580

流動資產淨值 49,957 197,610 113,294

資產總值減流動負債 707,581 198,270 771,578

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 85 –

附註：

1. 因收購事項產生之負商譽詳情如下：

代價於二零一三年十二月三十一日之假定公平值

千港元

代價－現金 450,000

減：所收購可識別資產淨值之公平值（附註7） 327,998

減：貸款總額 219,931

加：因資產重估產生之遞延稅項負債 32,432

於損益扣除之負商譽 (65,497)

2. 備考調整約129,728,000港元指大連創和所持有之發展中物業之土地公平值收益，猶如收購

事項於二零一三年十二月三十一日完成。

3. 備考調整指於完成收購事項後本集團與大連創和之間貸款總額約219,931,000港元之抵銷。

4. 指就按現金代價450,000,000港元收購大連創和作出之調整。該等金額乃透過分別於二零

一三年十月二十四日及二零一三年十一月十五日配售之第一批及第二批可換股票據約

184,200,000港元及348,200,000港元而取得撥資。

5. 備考調整約32,432,000港元指按25%之中國企業所得稅率，發展中物業之公平值增加產生

之遞延稅項負債。

6. 現金付款之調整約1,500,000港元以反映就收購事項產生之法律及專業費用。